3º Omnis verò plus apostolice recordetur apophategatis : *Omnes qui piè volant*, etc., v. 12, hujusque memor, generosè patiatur pro Christo.

4º A v. 16 vir ecclesiasticus discat quatuor doctoris evangelici munia. Ibidem, et a v. 17, discat ad hanc sacram Scripturam sibi utiliem esse et necessariam. Videat et ibi quomodo legenda sit hanc sacra Scriptura.

CAPUT IV.

1. Testificor coram Deo et Iesu Christo qui iudicaturus est vivos et mortuos, per adventum ipsius et regnum eius;

2. Prædicta verbum; insta opportunè, importunè ; argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina.

3. Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria coacervabunt sibi magistros, pruriuntur auribus ;

4. Et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur.

CHAPITRE IV.

4. Je vous conjure donc devant Dieu, et devant Jésus-Christ, qui jugera les vivants et les morts dans son avènement et dans l'établissement de son règne,

2. D'annoncer la parole. Pressez les hommes à temps et à contre-temps; reprenez, suppliez, menez, sans vous lasser jamais de les tolérer et de les instruire.

3. Car il viendra un temps où les hommes ne pourront plus souffrir la salme doctrine; au contraire, ayant une extrême démagération d'entendre ce qu'les flatter, ils auront recours à une foule de docteurs, propres à satisfaire leurs désirs :

4. Et fermant l'oreille à la vérité, ils l'ouvriront à des fables.

5. Tu vero vigila, in omnibus labora, opus fac evangelista, ministerium tuum implie. Sobrius esto. 6. Ego enim jam delibor, et tempus resolutionis meae instat.

7. Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi.

8. In reliquo reposita est mihi corona justitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus judex; non solum autem mihi, sed et tuis qui diligunt adventum ejus. Festina ad me venire cito.

9. Domus enim me reliquit, diligens hoc seculum, et abiit Thessalonicanum;

10. Crescens in Galatiam, Titus in Dalmatiam.

11. Lucas est mecum solus. Marecum assume, et adduc tecum, est enim mihi utilis in ministerium.

12. Tychicum autem misi Ephesum.

13. Penulam quam reliqui Troade apud Carpum, veniens affer tecum, et libros, maximè autem membranicas.

14. Alexander aerarius multa mala mihi ostentavit; reddet illi Dominus secundum opera ejus:

15. Quem et tu devita, valle enim resultit verbus nostris.

16. In primâ mœâ defensione nemo mihi affuit; sed omnes me dereliquerunt; non illis imputetur.

17. Dominus autem mihi assistit et confortavit me, ut per me prædictio impleatur, et audiatur omnes gentes; et liberatus sum de ore leonis.